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تحلیل روز

جنگی که بر آن اجماع وجود دارد 

علیرضا تقوی نیا - در لبنان به دلیل تنوع طوایف 
و وابستگی گروه ها و احزاب سیاسی به کشورهای 
خارجی ، معمولا بر سر مسائل مختلف اجماع وجود 
ندارد و برعکس در اکثر مواقع اختلاف نظر شدیدی 
نیز حاکم است اما اقدام اخیر رژیم صهیونیستی در 
اکتشاف گاز در نقاط مورد مناقشه آبی با لبنان ، 
خشم و عصبانیت لبنانی ها از طیف های گوناگون 
را شامل شده است . به ویژه که طی سال های اخیر 
تحریم های اقتصادی وضعیت معیشتی ساکنان 
عروس خاورمیانه را تحت تاثیر جدی قرار داده و 
هر گونه مجرا و مسیری برای رهایی از این شرایط 
سخت ، مورد اجماع و خواست همگانی خواهد 
بود .دبیرکل حزب ا... نیز در سخنرانی اخیر خود 
به همین نکته اشاره کرد که راه حل فوری اقتصاد 
لبنان استخراج نفت و گاز از مدیترانه است و در 
صورت رخ دادن این امر ، معیشت شهروندان این 
کشور متحول می شود. حال که رژیم صهیونیستی 
در اوج مشکلات اقتصادی لبنان و به رغم تهدیدهای 
مقامات لبنانی ،در مناطق مــورد مناقشه قصد 
اکتشاف گاز را دارد ، به نظر اتفاق نظری در میان 
لبنانی ها برای مقابله با این رژیم ایجاد شده است. 
حزب ا... اعلام کرده در صورت لزوم و درخواست 
دولت می تواند با قدرت نظامی سکوهای اکتشاف 
را هدف قرار دهد و از ابزار لازم برای تحقق این امر نیز 
برخوردار است .از طرف دیگر رئیس جمهور ، رئیس 
مجلس و نخست وزیر لبنان نیز به اقدام اسرائیل 
اعتراض جدی کرده اند و سمیر جعجع متحد سنتی 
صهیونیست ها نیز جرئت نکرده علیه این اظهار 
نظرها سخنی بگوید ؛ زیرا به وجهه اش آسیب جدی 
وارد می شود. در نتیجه به نظر می رسد اگر بنای 
محور مقاومت بر پاسخ گویی اساسی به اسرائیل 
در شرایط کنونی و از بین بردن بن بست ایجاد شده 
در مسائل منطقه ای و تغییر بیشتر توازن قدرت در 
غرب آسیا باشد ، بهترین دستاویز همین بحران مورد 
مناقشه لبنان و صهیونیست هاست و در لبنان نیز 
اجماع و اتفاق آرا بر سر جلوگیری از دزدی اسرائیل 
از منابع لبنانی ها وجود دارد و ایضا حزب ا... ادوات 
و ابزار مورد نیاز برای بازداشتن صهیونیست ها از 
استخراج گاز را در زرادخانه خود ذخیره کرده است .

"شورش درون حزبی علیه »جانسون« فعلا شکست 
خورده است اما روزهای نخست وزیر بریتانیا هنوز 
شمارش می شود."این تعبیری است که شبکه ان 
تی وی آلمان بعد از فرار جانسون از رای عدم اعتماد 
نوشته است. دوشنبه شب در پارلمان بریتانیا، 
اعتماد به بوریس جانسون به عنوان رهبر حزب 
محافظه کار به رأی گذاشته شد. در این رأی گیری 
۱۴۸ نماینده محافظه کار یعنی ۴۱ درصــد از 
نمایندگان این حزب، به جانسون رأی عدم اعتماد 
دادند. با این نتیجه او همچنان می تواند به عنوان 
رهبر حزب و نخست وزیر به کار خود ادامه دهد. 
با وجود کسب رأی اعتماد مجدد، این رأی گیری 

نشان داد که جانسون در میان هم حزبی های خود 
نیز از جایگاه متزلزلی برخوردار است و به گزارش 
گاردین بسیاری از محافظه کاران در ماه های آینده 
به تلاش خود برای برکناری جانسون از سمت 
نخست وزیری ادامه خواهند داد. یک نماینده متحد 
جانسون در پارلمان گفته است که به اعتقاد وی 
دولت جانسون در حال نزدیک شدن به آغاز پایان 
خود است و مخالفانش در تلاشند به هر شکل، او 
را به زیر بکشند. حزب کارگر نیز آشوب در حزب 
محافظه کار در ارتباط با جانسون را موجب کاهش 
بیشتر محبوبیت این حزب می داند و از این بابت 
خوشحال است.آنته دیترت، گزارشگر کانال یک 

تلویزیون آلمان )ARD( در لندن نیز می گوید، با 
وجود این که رای عدم اعتماد به او به حد نصاب 
لازم نرسید، اما این یک نتیجه "فاجعه بار" برای 
جانسون و نشانه این است که "جنگ داخلی در این 
حزب تازه شروع شده." او می افزاید: "نه جانسون و 
نه حزب او به آرامش نمی رسند". بنا بر این گزارش، 
مخالفان جانسون از جناح های مختلف حزب 
محافظه کار هستند، از"جناح راست افراطی که 
می خواهد برگزیت سخت تری به اجرا گذاشته 
شود" و همچنین از "اردوگاه بزرگی از مخالفان 
جدی برگزیت در این حــزب". جانسون که در 
سال ۲۰۱۹ به پیروزی گسترده ای در انتخابات 
دســت یافت، پس از بــرگــزاری مهمانی هایی 
که سرشار از مشروبات الکلی در دفتر و محل 
سکونت خود در دانینگ استریت بود آن هم 
درست در زمانی که بریتانیا برای مقابله با همه 
گیری کووید-۱۹ در قرنطینه بود، تحت فشار 

فزاینده ای قرار گرفته است.

پیشخوان بین الملل 

ویک با انتقاد از لابی های سلاح، تصویر اعضای پر 
نفوذ مخالف تصویب قانون ضد اسلحه در آمریکا، 
همچون سناتور میچ مک کانل رهبر اکثریت سنا را 
در حالی روی جلد برده که آن ها در این طرح اجساد 
حوادث تیراندازی مرگبار اخیر در بافالو و اووالد را 
نیز مانند حوادث قبل دفن کرده اند. این هفته نامه، 
از تلاش این افراد در سنا، کنگره و انجمن ملی سلاح 
آمریکا برای مقاومت در مقابل تصویب قوانین ضد 

سلاح اشاره می کند.

آغاز پایان بوریس 
اگرچه نخست وزیر انگلیس در برابر مخالفانش در حزب خود پیروز شد اما حدود 

40 درصد از نمایندگان حزب محافظه کار به وی رای منفی دادند

نبی شریفی- کره شمالی با آزمایش ۲7 موشک 
بالستیک و کوتاه برد طی سال جاری میلادی، 
بیش از هر زمانی از میز مذاکره دور شده است. 
مذاکراتی که سه سال پیش با به نتیجه نرسیدن 
گفت و گوی دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین 
آمریکا و کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در 
هانوی، پایتخت ویتنام، به بن بست رسید. اکنون 
شرق آسیا و دو سوی مــدار 37 درجــه شمالی 
ــای خــود را تجربه  یکی از پر تنش ترین روزهـ
می کند. ارتــش کره جنوبی و آمریکا، دیــروز با 
ادعای افزایش احتمال انجام نخستین آزمایش 
هسته ای پیونگ یانگ در پنج سال گذشته، ۲۰ 
جت جنگنده خود را در اقدامی هشدارآمیز بر 
فراز آب های سواحل غربی کره جنوبی به پرواز 
درآوردنــد. این نمایش هوایی یک روز پس از آن 
انجام شد که دو کشور در پاسخ به آزمایش موشکی 
ابتدای هفته گذشته کره شمالی، هشت موشک 
زمین به زمین را به سمت آب هــای شرقی کره 
جنوبی شلیک کردند. چراغ های هشدار برای 
کره شمالی در حالی به رنگ سرخ در آمده که 
کیم جونگ اون دو ماه پیش در سخنانی اعلام 
کرد »لازم شود در جنگ پیش دستانه و با سلاح 

اتمی تمام تهدیدات دشمن را نابود می کنیم« 
وندی شرمن، معاون وزیر امور خارجه آمریکا پس 
از دیدار با همتای کره جنوبی خود در واکنش به 
این گمانه زنی ها گفته که اگر پیونگ یانگ دست 
به آزمایش هسته ای بزند، پاسخ شدیدی خواهد 
گرفت. کره شمالی از ابتدای سال میلادی جاری 
دست به ۱۴ آزمایش موشکی زده بود. 7 می یک 
موشک بالستیک را توسط یک زیردریایی شلیک 
کرد. ۲5 ماه می نیز، ساعتی پس از پایان سفر 
رئیس جمهور آمریکا به ژاپن و کره جنوبی و پرواز 
هواپیمای بایدن به سوی واشنگتن، پیونگ یانگ 
دست به آزمایش سه موشک بالستیک زد که 
برخی گزارش ها از آن بود که یکی از سه موشک 
شلیک شده از نوع بالستیک قاره پیما بوده است. 
این کشور که ابتدای ماه ژوئن )ماه جاری میلادی( 
ریاست دوره ای کنفرانس خلع سلاح هسته ای 
سازمان ملل متحد را بر عهده گرفته، روز یک شنبه 
در واکنش به رزمایش آمریکا و کره جنوبی، هشت 
فروند موشک کوتاه برد را در چهار جهت مختلف 
شلیک کرده بود. آزمایشی که سئول و واشنگتن 
در پاسخ به آن، هشت موشک زمین به زمین را به 
سمت آب های شرقی کره جنوبی شلیک کردند. 

جنگ اوکراین 100 روزه شد 
روسیه بر مناطق شرقی اوکراین تسلط یافته است و حمایت های همه جانبه غرب از کی یف برای 

زمینگیر کردن مسکو نیز ادامه دارد. سرنوشت جنگ در انتظار اما و اگرهاست 

زنگ خطر در دو سوی مدار 37 درجه شمالی
با افزایش احتمال انجام نخستین آزمایش هسته ای پیونگ یانگ در 5 سال گذشته،سئول و 

واشنگتن 20 جنگنده خود را در سواحل غربی کره جنوبی به پرواز درآوردند 

همه جنگ ها با فراز و فرودهایی همراه هستند و 
طرف های درگیری دستاوردها و شکست هایی 
را متحمل می شوند و جنگ اوکراین هم که صد 
روز از آن گذشت، از این قاعده مستثنا نیست. 
هر چه جنگ طولانی تر می شود، تسلیم شدن و 
دادن امتیازات به طرف مقابل   دشوارتر می شود، 
روسیه و اوکراین هم در چنین شرایطی قرار دارند 
و هیچ کدام حاضر نیستند از مواضع قبلی خود 
عقب نشینی کنند. الوقت نوشت: روس ها هر 
چند  توانسته اند حضور خود در منطقه دونباس را 
مستحکم کنند، اما بر کاهش حمایت های غرب از 
کی یف در آینده امیدوار هستند، از طرفی، روس ها 
گوشه چشمی هم به بی ثباتی سیاسی در اوکراین 
برای سرنگونی زلنسکی دارند. اکنون مقامات 
کی یف به غربی ها بی اعتماد شده اند و به این 
باور رسیده اند که آن ها برای تامین منافع خود 
که شکست روسیه است فکر می کنند حتی اگر 
تحقق این هدف به بهای نابودی اوکراین تمام شود 
و همین امر برای روسیه یک امتیاز بزرگ محسوب 
می شود که اوکراینی ها در نهایت از بحران افروزی 
غرب دست شسته و برای پایان جنگ به میز مذاکره 
برگردند. هم اکنون، اوکراین تــوان لازم برای 

عقب راندن روسیه و ضربه زدن راهبردی به این 
کشور را ندارد و فرسایشی شدن جنگ، کی یف 
را به بازنگری در سیاست های کنونی خود وادار 
خواهد کرد. دولتمردان کی یف و حامیان شان 
دیدگاهی آرمــان گرایانه از پایان جنگ دارنــد و 
خواهان این هستند که روسیه باید تسلیم شود و 
مناطق تصرف شده از جمله شبه جزیره کریمه را به 
اوکراین بازگرداند اما روسیه که اکنون دست برتر 
را دارد به هیچ وجه به این خواسته ها تن نخواهد 
داد و شاید در آینده بخش های دیگری از این کشور 
را نیز ضمیمه خاک خود کند. بنابراین سرنوشت 
پایان جنگ در دست بازیگران درگیر در آن است 
که در شرایط کنونی نشانه ای برای کاهش تنش 
ها به چشم نمی خورد. روسیه پیروزی در جنگ 
اوکراین را به دلیل تقابل غیرمستقیم با غرب برای 
خود حیثیتی می داند و تلاش می کند با تصرف 
مناطق شرقی و جنوبی اوکراین، پیروزی نسبی 
خود را تثبیت کند اما برای اعلام برنده یا بازنده 
واقعی هنوز زود است و حمایت های غرب از کی 
یف و نحوه مقابله مسکو با این اقدامات و همچنین 
میزان تاثیرگذاری تحریم ها علیه روسیه در آینده، 

سرنوشت جنگ را رقم خواهد زد.

اظهار نظر  روز 

استدلال عجیب تد کروز، سناتور محافظه کار 
ایالت تگزاس دربــاره آزادی حمل سلاح:"در 
هفته گذشته دو دروغِ چپ گرایانی که خواهان 
کنترل )فروش و حمل( سلاح هستند، بی اعتبار 
ــد.۱- "کنترل ســلاح اثربخش اســت" پس  ش
از بیان این ادعا کشتار دسته جمعی در شهر 
فیلادلفیا با وجود قوانین محدودکننده حمل 
سلاح رخ داد. ۲- "این اتفاق فقط در آمریکا 
رخ می دهد" پس از بیان این ادعا یک کشتار 
دسته جمعی در نیجریه رخ داد. ما اولًا به متوقف 
کردن جرم و جنایت نیاز داریــم و دومــاً باید از 

افراد بی گناه محافظت کنیم."

نمای روز 

صدها نفر از شهروندان مرکز شانگهای، در پی 
ادامه مقررات سختگیرانه دولتی برای رویارویی 
با شیوع ویــروس کرونا تظاهرات کردند. این 
ــراز  اب حالی  در  محدودیت ها  از  نارضایتی 
می شود که دولت چین در این شهر پرجمعیت 
از ماه مــارس و در پی شناسایی مــوارد جدید 
ابتلا به بیماری کووید-۱۹، مقررات به شدت 

سختگیرانه ای را اعمال کرد. /یورونیوز

قاب بین الملل 

تظاهرات فلسطینی ها در اعتراض به شهرک 
ــازی هــای غیرقانونی اسرائیل در اراضــی  س

اشغالی فلسطین در کرانه باختری/ رویترز

چهره روز 

اداره بازرسی ویــژه آمریکا برای 
بازسازی افغانستان در جدیدترین 
گزارش خود گفته است که ادعای 
پول  دلار  میلیون   ۱6۹ انتقال 
توسط اشرف غنی، رئیس جمهور 
فراری افغانستان به خارج از کشور را هدف بررسی 
قرار داده و در گزارش خود مدعی شده که مقدار 
پولی که غنی با خود منتقل کرده بیش از یک میلیون 

دلار نبوده است.

بیش از 7۰ درصد آمریکایی ها از نحوه عملکرد 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در مقابله با روند رو 
به افزایش نرخ تورم و بهای گاز ناراضی هستند و 
این موضوع نشان از آن دارد که امنیت اقتصادی 
همچنان اولویت اصلی رای دهندگان آمریکایی 
در انتخابات میان دوره ای این کشور محسوب 
می شود. نتایج نظرسنجی شبکه  ای بی سی نیوز 
و مؤسسه ایپسوس که روز یک شنبه منتشر شد، 
حاکی از آن است که 7۱ درصد آمریکایی ها از 
تلاش های بایدن برای مهار تورم ناراضی هستند 
و 7۲ درصد نیز درباره اقدامات وی در زمینه قیمت 
گاز نظری مشابه دارند. در این حال ۲۸ درصد، 
از عملکرد بایدن در مقابله با بحران تورم اعلام 
رضایت کردند. در این نظرسنجی، 37 درصد 
شرکت کنندگان اعلام کردند عملکرد بایدن را در 
بهبود اوضاع اقتصادی به دنبال بحران اقتصادی 
ناشی از شیوع کرونا راضی کننده می دانند. شمار 
این افــراد در مقایسه با نظرسنجی ژوئیه سال 
۲۰۲۱ کاهش ۱6 درصدی را نشان می دهد؛ 
هنگامی که 53 درصد آمریکایی ها از عملکرد 

بایدن در بهبود بخشیدن به اوضــاع اقتصادی 
اعــلام رضایت کردند. در این نظرسنجی، 5۱ 
درصد شرکت کنندگان اعلام کردند تورم و اقتصاد 
تاثیر بسیار مهمی بر آرای آن ها در انتخابات میان 
ــت. شرکت  دوره ای ســال ۲۰۲۲ خواهد داش
کنندگان در این نظرسنجی تورم و اقتصاد را از 
مهم ترین موضوعات از نظر خود اعــلام کردند 
و پس از آن مسائلی همچون بحران اوکراین، 
همه گیری کرونا و سقط جنین را حائز اهمیت 
دانستند. محبوبیت بایدن ماه هاست رو به افول 
گذاشته است و در اواخر ماه می به پایین ترین سطح 
رسید. در حالی که دولت بایدن با مسائل بسیاری 
دست به گریبان است، به نظر می رسد بی ثباتی 
اقتصادی و کاهش قدرت خرید نقش بسزایی در 
دیدگاه منفی آمریکایی ها به اوضاع کشورشان 
داشته است. نتایج نظرسنجی شبکه ان بی سی 
نیوز نشان می دهد از اواسط ماه می، ۱6 درصد 
آمریکایی ها معتقد بودند کشورشان در مسیری 
درست در حرکت است و 75 درصد آن ها مسیر 

حرکت کشور را نادرست اعلام کردند.

محبوبیت جو همچنان در سراشیبی سقوط 
بیش از ۷0 درصد آمریکایی ها از نحوه عملکرد جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در مقابله با روند 

رو به افزایش تورم و بهای گاز ناراضی هستند 


